
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

1 

 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 20 

ZÁPIS 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 20 

jednání č. ZMC/22 

konané dne 20.09.2021 

 

Přítomni: Alexová Eva, Mgr. Beneda Jiří, Mgr. Cibochová Alžběta, Ing. Čáp Vilém, 

Češpivová Daria (do 21:35 hod.), Hájková Jana, BBA, Ing. Herian Milan, Hošek Vladimír (do 

20:52 hod.), Ing. Jukl Jindřich, Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine (do 21:00 hod.), Kočí 

Jaroslav st., Bc. Kočí Jaroslav ml., Bc. Liška Ivan, Mgr. Měšťan Petr, Moravcová Markulinec 

Hana, Mucha Zbyněk (do 19:02 hod.), Polydorová Karla, Mgr. Růžička Petr DiS. (do 21:35 

hod.), Mgr. Skalický Pavel (do 19:55 hod.), Stára Richard, Ing. Římal Zbyněk (do 20:49 hod.), 

Bc. Šebek Jiří, Mgr. Štrobová Alena (do 21:35 hod.), Ing. Vacek Miloš, Ing. Wágner Pavel (do 

20:56 hod.) 

 

 

Přítomni za ÚMČ Praha 20: 

JUDr. Barbora Lukšová Frantová – tajemník ÚMČ Praha 20 

vedoucí odborů (Bc. Koutná Lucie, Ing. Měšťan Richard, Ing. Vavruška Zdeněk, Ing. 

Brzkovská Monika, Ing. Hejkrlík Milan), za odbor životního prostředí a dopravy Ing. Jeníková 

Dagmar, za odbor ekonomický Nováková Kateřina, za odbor místního hospodářství Báček Petr, 

za informatiku Ing. Koutný Jiří, Ing. Černíková Iveta, Krušina David, za kancelář úřadu 

Prchalová Miluše a Jandová Andrea  

 

 
1. Zahájení 

 

Starosta, pan Mgr. Petr Měšťan přivítal všechny přítomné na dvacátém druhém zasedání 

Zastupitelstva MČ Praha 20, které zahájil v 17:00 hodin ve Chvalské stodole.  

 

Pan starosta předal slovo vedoucí Odboru informatiky, paní Bc. Lucii Koutné, aby zastupitelům 

vysvětlila obsluhu nového hlasovacího zařízení vč. zabudovaných mikrofonů. 

 

Pan starosta pokračoval v zahájení a upozornil, že z jednání je pořizován audiovizuální záznam. 

Konstatoval, že zastupitelstvo bylo svoláno řádně ve smyslu zákona č.  131/2000 Sb. o hl. m. 

Praze. Informace o konání ZMČ bylo zveřejněno obvyklým způsobem a včas. Podle prezenční 

listiny bylo přítomno všech 25 zvolených členů zastupitelstva. Zastupitelstvo je tedy 

usnášeníschopné.  

Zápis z minulého, dvacátého prvního zasedání nebyl ověřen a schválen, a proto pan starosta 

představil vedoucího Odboru kanceláře úřadu, pana Mgr. Viktora Kazdu a předal mu slovo. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

2 

 

Pan Mgr. V. Kazda sdělil zastupitelům informaci o vznesených připomínkách (námitkách) 

k zápisu z posledního ZMČ konaného dne 28.6.2021 a začala diskuse. 

Do diskuse se přihlásili: Z. Mucha, Mgr. V. Kazda, Mgr. P. Měšťan, H. M. Moravcová, K. 

Polydorová, Ing. P. Wágner 

Technická poznámka: Bc. J. Šebek, Mgr. J. Beneda, Mgr. A. Štrobová, Z. Mucha, Ing. V. Čáp, 

Ing. M. Vacek 

 

Po ukončení diskuse pan starosta pokračoval v zahájení. 

Materiály obdrželi zastupitelé v elektronické podobě. Zapisovatelkou je paní Andrea Jandová. 

Starosta určil za ověřovatele zápisu 2 členy zastupitelstva – paní Dariu Češpivovou a pana 

Richarda Stáru. Návrhový výbor je přítomen k plnění své funkce. 

 

Na úvod pan starosta podal následující informace: 

- o pravidelných probíhajících kontrolách parků ve spolupráci s policií ČR a městskou policií 

- o opakované žádosti o navýšení počtu strážníků městské policie pro naší městskou část 

- o proběhlé návštěvě Horních Počernic radního hl. m. Praha pro školství pana PhDr. Mgr. Víta 

Šimrala, Ph.D. et Ph.D. 

- o intenzivních jednáních s investorem akce „most Božanovská“, kterým je TSK hl. m. Prahy, 

o kompenzačních opatřeních v souvislosti s dopravními komplikacemi v Horních Počernicích 

- pozval všechny zastupitele a veřejnost na „Veřejné projednávání lokality Robotnice“, které se 

uskuteční ve středu 29.9.2021 od 17 hodin ve Chvalské stodole 

 

 
2. Schválení programu 

 

Rada městské části schválila návrh programu ZMČ dne 13.9.2021, který byl řádně vyvěšen na 

úřední desce a zaslán všem zastupitelům emailem. Pan starosta předložil návrh programu ve 

stejném znění, jako byl vyvěšen na úřední desce a požádal přítomné zastupitele o další návrhy 

k doplnění nebo změnu programu. 

Diskuse: J. Hájková, BBA navrhuje doplnit jako bod 3.01 Reorganizace Rady městské části 

Praha 20 jako první bod 3.01 

H. M. Moravcová navrhuje doplnit jako bod 3.01 Ověření zápisu z minulého zasedání ZMČ 

Praha 20 

Mgr. A. Štrobová navrhuje doplnit jako bod 3.03 Reorganizace Návrhového výboru ZMČ Praha 

20 

Mgr. P. Růžička, DiS. navrhuje doplnit jako bod 5.04 Návrh na změnu formy hlasování členů 

RMČ, tj. zavedení jmenného hlasování radních, bez výjimky 

Další návrhy nebyly předloženy. Pan starosta zrekapituloval 4 návrhy na doplnění programu 

takto, doplnění bodů 3.01, 3.02 a 3.03 a původní bod 3.01 „Strategický plán rozvoje MČ 

Praha 20 pro období 2021 – 2031 se posune jako bod 3.04 a dále doplnění bodu 5.04. 

 

Hana M. Moravcová požádala před hlasováním o programu o 5-ti minutovou přestávku. 

 

Proběhla diskuse o zařazení bodu Ověření zápisu z minulého zasedání ZMČ Praha 20 nebo o 

projednání na dalším zasedání. 

Diskuse: J. Hájková, BBA, JUDr. B. F. Lukšová, Mgr. J. Beneda, Mgr. P. Měšťan, Ing. M. 

Herian, K. Polydorová 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

3 

 

Pan starosta na žádost paní H. M. Moravcové vyhlásil 5-ti minutovou přestávku. 

 

Po ukončení přestávky nechal pan starosta postupně hlasovat o doplněných bodech programu 

takto: 

Hlasování o zařazení bodu 3.01 Ověření zápisu z minulého zasedání ZMČ Praha 20: 

Alexová Eva Nezařazená Pro 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Zdržel se 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Nezařazený Zdržel se 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Zdržel se 

Stára Richard  ODS s NKHP Zdržel se 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  HOP Proti 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

Pro: 20 (80%)  Proti: 1 (4%)  Zdrželo se: 4 (16%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování o zařazení bodu 3.02 Reorganizace Rady městské části Praha 20: 

Alexová Eva Nezařazená Pro 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém Počernice JINAK Zdržel se 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Zdržel se 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Proti 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

4 

 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Proti 

Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Proti 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Proti 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Proti 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Proti 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Nezařazený Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Proti 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Pro 

Stára Richard  ODS s NKHP Proti 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  HOP Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Proti 

Pro: 13 (52%)  Proti: 9 (36%)  Zdrželo se: 3 (12%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování o zařazení bodu 3.03 Reorganizace Návrhového výboru ZMČ Praha 20: 

Alexová Eva Nezařazená Pro 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém Počernice JINAK Zdržel se 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Zdržel se 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Proti 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Proti 

Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Proti 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Proti 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Proti 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Proti 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Nezařazený Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Zdržel se 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Pro 

Stára Richard  ODS s NKHP Proti 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

5 

 

Ing. Vacek Miloš  HOP Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Proti 

Pro: 13 (52%)  Proti: 8 (32%)  Zdrželo se: 4 (16%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování o zařazení bodu 5.04 Návrh na změnu formy hlasování členů RMČ, tj. zavedení 

jmenného hlasování radních, bez výjimky: 

Alexová Eva Nezařazená Zdržel se 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém Počernice JINAK Zdržel se 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Zdržel se 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Proti 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Proti 

Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Proti 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Proti 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Zdržel se 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Proti 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Nezařazený Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Zdržel se 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Pro 

Stára Richard  ODS s NKHP Proti 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  HOP Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Proti 

Pro: 12 (48%)  Proti: 7 (28%)  Zdrželo se: 6 (24%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Návrh nebyl přijat. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o programu zasedání jako celku vč. výše schválených bodů 

navržených k doplnění: 

Alexová Eva Nezařazená Pro 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

6 

 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Nezařazený Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Pro 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  HOP Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

Pro: 25 (100%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

 

Pro takto navržený program hlasovalo všech 25 přítomných členů ZMČ Praha 20, nikdo nebyl 

proti a nikdo se nezdržel hlasování. Program zasedání byl schválen. 

 

Program jednání: 

 

18:00 - 18:30 hodin - Dotazy a interpelace z řad veřejnosti nezastupitelů   

Pořadí Věc 
Kód 

kontroly 
Číslo materiálu 

1 Ověření zápisu z minulého zasedání ZMČ Praha 20 3.01 BJ/2594/2021 

2 Reorganizace Rady městské části Praha 20 3.02 BJ/2591/2021 

3 Reorganizace Návrhového výboru ZMČ Praha 20 3.03 BJ/2593/2021 

4 
Strategický plán rozvoje MČ Praha 20 pro období 2021 – 

2031 
3.04 BJ/2466/2021 

5 
Majetkoprávní vypořádání pozemků v areálu sběrného dvora 

v k. ú. Horní Počernice 
4.01 BJ/2570/2021 

6 Závěrečný účet MČ Praha 20 za rok 2020 5.01 BJ/2556/2021 

7 
Informace o rozpočtových opatřeních č. 45 až č. 70 

schválených Radou MČ Praha 20 v roce 2021 
5.02 BJ/2567/2021 

8 Informace o plnění rozpočtu MČ Praha 20 ke dni 30.6. 2021 5.03 BJ/2566/2021 

9 

Žádost spolku SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Praha - 

Chvaly o poskytnutí finančního daru na pořádání akce 

"Hasičský ples" 

6.01 BJ/2558/2021 

10 
Žádost spolku Mumraj z.s. o individuální dotaci na podporu 

akcí pro rodiny v Horních Počernicích 
6.02 BJ/2564/2021 

11 
Žádost spolku Mumraj z.s. o individuální dotaci na projekt 

"Vícegenerační ateliéry Mumraje" 
6.03 BJ/2563/2021 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

7 

 

12 

Žádost Tělovýchovné jednoty Sokol Horní Počernice, spolek, 

o poskytnutí individuální dotace na podporu celoročních 

sportovních aktivit a podporu provozu a údržby sportovišť TJ 

Sokol Horní Počernice, spolek v roce 2021 

6.04 BJ/2559/2021 

13 

Žádost BikeRanch Team z.s. o individuální dotaci na projekt 

"BikeRanch Team - Juniorský cyklistický oddíl - Startovné A 

teamu" 

6.05 BJ/2562/2021 

14 

Žádost spolku Kickbox klub, z.s. o individuální dotaci na 

sportování dětí a mládeže – pronájem tělocvičny bojových 

sportů v Horních Počernicích 

6.06 BJ/2560/2021 

15 
Žádost SC Xaverov Horní Počernice, z.s., o individuální 

dotaci na podporu dětí a mládeže v oblasti fotbalu 
6.07 BJ/2561/2021 

16 Zvolení přísedících k Obvodnímu soudu pro Prahu 9 7.01 BJ/2524/2021 

17 Zpráva o činnosti RMČ Praha 20 7.02 BJ/2569/2021 

 

 

V 18:00 hodin pan starosta zahájil bod Dotazy a interpelace z řad veřejnosti nezastupitelů 

Paní Holá za Mumraj, z. s. poděkovala městské části za podporu akce „Zažít město jinak“, 

která proběhla o uplynulém víkendu. 

Pan Michal Slavík přečetl interpelace za SDH Praha Chvaly a požádal, aby byly uvedeny 

v zápise v plném znění a v písemné formě je předal panu starostovi. 

1. „Ve čtvrtek 16.9. jsme museli odčerpat rozvodněné spodní jezírko v parku Jizbická, novým 

plovoucím čerpadlem Mamut 2400“ 

Pan starosta poděkoval. 

2. „Žádáme o informace, jak pokročilo založení JPO nezařazené a kdy bude založena. Při 

jednání s náměstkem pro IZS (integrovaný záchranný systém) plk. Ing. Janem Horou dne 

31.8.2021 se zjistilo, že nejsou žádné zábrany nebo podmínky proti založení JPON (jednotka 

požární ochrany nezařazená). Starosta SDH Praha Chvaly předal Radnici seznam členů pro 

založení JPON.“ 

Pan starosta odpověděl. 

3. „Chtěli bychom se co nejdříve zúčastnit jednání s projektantem přípojek kanalizace a vody 

ke garáži v ulici Šplechnerova, aby se celá akce stihla před koncem roku.“ 

Pan starosta odpověděl. 

4. „Žádáme o písemný souhlas s užíváním hasičské Avie, a uzavření smlouvy o spolupráci s MČ 

Praha 20.“ 

Odpověděla paní tajemnice a pan starosta doplnil. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

8 

 

V této souvislosti pan Bc. J. Šebek požádal Radu nebo vedení městské části, jestli by bylo 

možné zanést do smlouvy o spolupráci, aby obec případně pomohla s obsluhou nebo s řidičem, 

který má řidičské oprávnění skupiny „C“. 

 

3.01 Ověření zápisu z minulého zasedání ZMČ Praha 20 

Materiál předložila Karla Polydorová, zastupitelka 

 

Paní Karla Polydorová přečetla námitku č. 1 k zápisu ZMČ ze dne 28.6.2021, která se týká 

projednání bodu 4.02 Závěrečný účet MČ Praha 20 za rok 2020 a spočívá v doplnění textu do 

diskuse. 

 

Technická poznámka: Mgr. J. Beneda 

Diskuse: H. M. Moravcová, Z. Mucha 

 

Pan starosta nechal hlasovat o schválení námitky č. 1 s doplněním do zápisu ZMČ č. 21 

konaného dne 28.6.2021: 

Alexová Eva Nezařazená Pro 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém Počernice JINAK Zdržel se 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Zdržel se 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Proti 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Zdržel se 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Zdržel se 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Zdržel se 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Zdržel se 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Nezařazený Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Pro 

Stára Richard  ODS s NKHP Zdržel se 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  HOP Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Zdržel se 

Pro: 16 (64%)  Proti: 1 (4%)  Zdrželo se: 8 (32%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Námitka č. 2 byla přijata. 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

9 

 

Usnesení číslo: ZMC/22/1/0281/21 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

námitku č. 1 k zápisu ZMČ č. 21 konaného dne 28.6.2021 vznesenou ověřovatelkou    

zápisu paní Karlou Polydorovou 

 

 

Paní K. Polydorová přečetla námitku č. 2 k zápisu ZMČ ze dne 28.6.2021, která se týká 

usnesení k bodu 6.06 Poskytnutí finančního daru na pomoc lidem ze zasažených oblastí 

tornádem na Břeclavsku a Hodonínsku, a to konkrétně znění protinávrhu paní H. M. 

Moravcové, která navrhla doplnit předložený návrh o navýšení navržené částky o 200 tis. Kč určených 

na participativní rozpočet pro rok 2021 (100 + 200 tis. Kč, celkem tedy 300 tis. Kč) a poskytnout ji 

obcím postižených tornádem v ČR (nejen na Moravě) na účet sbírky Člověk v tísni. 

 

Diskuse: Mgr. P. Měšťan, H. M. Moravcová, K. Polydorová, Mgr. J. Beneda,  

J. Hájková, BBA přečetla článek členů Šance pro Počernice, pod který je podepsána H. M. 

Moravcová, K. G. Karhanová, P. Wágner, J. Kočí ml. (pozn. HPZ září 2021). Paní Hájková 

požádala přečtený článek uvést do zápisu. 

„Na červnovém jednání zastupitelstva byl na návrh Šance pro Počernice schválen finanční dar 

do sbírky SOS Morava v celkové výši 300 tisíc korun. 200 tisíc korun bude použito ze 

schválených peněz na participativní rozpočet pro rok 2021. Peníze byly zaslány prostřednictvím 

organizace Člověk v tísni a budou rozděleny pro všechny obce, které byly zasaženy ničivým 

tornádem v České republice.“ 

 

Technická poznámka: Ing. V. Čáp, JUDr. B. F. Lukšová 

Pokračování v diskusi: Mgr. V. Kazda, Ing. P. Wágner, K. Nováková (OE), R. Stára  

 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o námitce č. 2 podanou zastupitelkou K. 

Polydorovou: 

Alexová Eva Nezařazená Pro 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém Počernice JINAK Zdržel se 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Zdržel se 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Zdržel se 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Zdržel se 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Zdržel se 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

10 

 

Polydorová Karla  SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Nezařazený Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Zdržel se 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Zdržel se 

Stára Richard  ODS s NKHP Zdržel se 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  HOP Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

Pro: 17 (68%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 8 (32%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Námitka č. 2 byla přijata. 

 

Usnesení číslo: ZMC/22/1/0282/21 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

námitku č. 2 k zápisu ZMČ č. 21 konaného dne 28.6.2021 vznesenou ověřovatelkou       

zápisu paní Karlou Polydorovou 

 

Pokračovala diskuse: Bc. J. Šebek, Mgr. J. Beneda, Mgr. P. Měšťan, H. M. Moravcová 

Technická poznámka: Ing. P. Wágner, K. Polydorová, JUDr. B. F. Lukšová 

 

 
3.02 Reorganizace Rady městské části Praha 20 

Materiál za celý opoziční klub předložila Jana Hájková, BBA 

 

Jedná se o reorganizaci RMČ Praha 20, a to konkrétně odvolání místostarosty. 

Paní J. Hájková, BBA přečetla návrh na usnesení a důvody návrhu k odvolání. „Došlo ke 

kompletní ztrátě důvěry, jeho pracovní výsledky, pokyny a předávané informace neodpovídají 

potřebným zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti. Dále si myslíme že, u veřejných 

zakázek a nakládání s veřejnými prostředky nepostupuje dle závazných předpisů, zejména 

nedodržení interních metodik a směrnic o zadávání veřejných zakázek. Dalším z bodů je např. 

fakt, že na dlouhodobou žádost redakční rady HPZ, která žádá již několik měsíců Ing. V Čápa 

a následně RMČ o odsouhlasení změny statutu HPZ ve věci vymezení prostoru pro rubriku 

informace z radnice a zveřejňování příspěvků zastupitelů V. Čáp nereagoval v potřebném čase 

atd.“ 

 

Diskuse: Ing. V. Čáp 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Alexová Eva Nezařazená Pro 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém Počernice JINAK Zdržel se 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

11 

 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Proti 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Zdržel se 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Proti 

Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Proti 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Proti 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Proti 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Proti 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Nezařazený Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Proti 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Pro 

Stára Richard  ODS s NKHP Proti 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  HOP Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Proti 

Pro: 13 (52%)  Proti: 9 (36%)  Zdrželo se: 3 (12%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo přijato. 

 

Mgr. P. Měšťan konstatoval, že pan Ing. V. Čáp byl odvolán z pozice místostarosty a poděkoval 

mu. 

 

Usnesení číslo: ZMC/22/3/0269/21 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) odvolává 

pana Ing. Viléma Čápa z funkce 1. zástupce starosty MČ Praha 20 

 
3.03 Reorganizace Návrhového výboru ZMČ Praha 20 

Materiál za celý opoziční klub předložila Mgr. Alena Štrobová 

 

Jedná se o návrh na reorganizaci Návrhového výboru ZMČ Praha 20, a to odvolání předsedy a 

člena Návrhového výboru ZMČ Praha 20 Ing. Viléma Čápa a přečetla návrh na usnesení. 

Návrh na odvolání zdůvodnila, že je třeba, aby návrhový výbor začal plnit funkci jakou 

skutečně má, a to je formulovat usnesení v průběhu jednání ZMČ.  

 

Diskuse: H. M. Moravcová, Ing. V. Čáp, Mgr. J. Beneda, Mgr. A. Štrobová 

 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Alexová Eva Nezařazená Pro 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

12 

 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém Počernice JINAK Zdržel se 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Proti 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Proti 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Proti 

Kočí Jaroslav KSČM Proti 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Proti 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Proti 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Proti 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Proti 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Nezařazený Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Proti 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Pro 

Stára Richard  ODS s NKHP Proti 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  HOP Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Proti 

Pro: 13 (52%)  Proti: 11 (44%)  Zdrželo se: 1 (4%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo přijato. 

 

Usnesení číslo: ZMC/22/4/0270/21 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) odvolává 

pana Ing. Viléma Čápa z pozice předsedy a člena Návrhového výboru ZMČ Praha 20 

 
3.04 Strategický plán rozvoje MČ Praha 20 pro období 2021 – 2031 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Městská část pro svůj rozvoj mj. zpracovala Strategický plán rozvoje MČ Praha 20 pro období 

2013–2020. Strategický plán je koncepční dokument, který formuluje sdílenou vizi rozvoje 

městské části v dlouhodobé perspektivě. Stanovuje cíle a priority při řešení klíčových 

rozvojových otázek městské části. Používání strategického plánování jako nástroje pro 

rozhodování místní samosprávy obecně souvisí s prosazováním trendů, jež jsou charakteristické 

pro tzv. „novou ekonomiku". Obecně se dá říct, že cíle strategického plánu města jsou 

orientovány například na zlepšení podmínek pro podnikání a život ve městě. Popis výchozího 

stavu: na základě končící platnosti Strategického plánu MČ Praha 20 pro období 2013–2020 

oslovila městská část v rámci poptávkového řízení několik potenciálních zhotovitelů, z nichž 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

13 

 

byl vybrán Mgr. Josef Mareš, IČ: 88190633, sídlo Brňany 165, PSČ 412 01, za cenu 200.000,- 

Kč. 

Pan starosta předal slovo vedoucí OSVŠ, paní Ing. Monice Brzkovské 

Diskuse: J. Kočí ml. 

 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Alexová Eva Nezařazená Pro 

Mgr. Beneda Jiří SPP Zdržel se 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém Počernice JINAK Zdržel se 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Zdržel se 

Ing. Herian Milan SPP Zdržel se 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Zdržel se 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Zdržel se 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Zdržel se 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Nezařazený Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Pro 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  HOP Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

Pro: 17 (68%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 8 (32%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/22/5/0271/21 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

Strategický plán rozvoje MČ Praha 20 pro období 2021 - 2031, včetně Akčního plánu 

2) ukládá 

zajistit naplnění opatření dle Akčního plánu 

Zodpovídá  



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

14 

 

1. Mgr. Petr Měšťan, Starosta  

Kontrolní termín: 31.12.2021 

 

 
4.01 Majetkoprávní vypořádání pozemků v areálu sběrného dvora v k. ú. Horní Počernice 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

RMC odsouhlasila na jednání konaném dne 10. 9. 2021 usnesením č. RMC/115/5/2047/21 

majetkoprávní vypořádání k nemovitostem v areálu sběrného dvora v podobě uzavření směnné 

smlouvy mezi MČ Praha 20 a XXXX XXXXXXXX XXXXXXXX. Záměr směny byl 

odsouhlasen usnesením č. RMC/109/15/1972/21 ze dne 26. 7. 2021, kdy předmětem směny 

jsou pozemky, resp. části pozemků ve vlastnictví obce a to v rozsahu: - díl „b“ o výměře 58 m2 

oddělený od obecního pozemku parc. č. 1330/1, druh pozemku - ostatní plocha, způsob využití 

- jiná plocha, včetně stavby, plechové haly bez č.p./č.e. neevidované v katastru nemovitostí, 

která se ½ nachází na dílu „b“ a ½ na pozemku KN parc. č. 1600/1 ve vlastnictví XXXX 

XXXXXXXX. - díl „c“ o výměře 36 m2 oddělený od obecního pozemku parc. č. 1608, druh 

pozemku - ostatní plocha, způsob využití - manipulační plocha - díl „e“ o výměře 27 m2 

oddělený od pozemku parc. č. 1609/1, druh pozemku – zahrada - díl „d“ o výměře 46 m2 

oddělený od pozemku parc. č. 3848 - pozemek KN parc. č. 1609/2 (pod halou) o výměře 7 m2 

, druh pozemku – zastavěná plocha a nádvoří Celková výměra směňovaných obecních pozemků 

je 174 m2 . Předmětem směny ze strany XXXX XXXXXXXX je část pozemku z jeho 

vlastnictví v rozsahu: - díl „a“ o výměře 252 m2 oddělený od pozemku parc. č. 1600/1, druh 

pozemku - ostatní plocha, způsob využití – manipulační plocha. Veškeré směňované pozemky, 

resp. části pozemků dle GP č. 5443-114/2021 vyhotoveného XXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXX, se nacházejí v kat. území Horní Počernice, obec Praha. Jedná se o směnu s 

doplatkem, kdy rozdíl směňovaných výměr pozemků činí 78 m2 v neprospěch městské části. 

Dohodou smluvních stran byla cena směňovaných pozemků stanovena na 4.500,- Kč/m2. Tzn. 

doplatek k tíži MČ činí 351.000,- Kč. 

 

Diskuse: Ing. M. Vacek, Ing. Z. Vavruška, Bc. J. Šebek, Z. Mucha, H. M. Moravcová, Mgr. P. 

Měšťan, R. Stára, V. Hošek, K. Polydorová 

 

Po ukončení diskuse nechal pan starosta hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Alexová Eva Nezařazená Pro 

Mgr. Beneda Jiří SPP Proti 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Zdržel se 

Ing. Čáp Vilém Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Zdržel se 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Zdržel se 

Ing. Herian Milan SPP Zdržel se 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

15 

 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Zdržel se 

Polydorová Karla  SPP Zdržel se 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Nezařazený Zdržel se 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Zdržel se 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Zdržel se 

Mgr. Štrobová Alena HOP Zdržel se 

Ing. Vacek Miloš  HOP Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

Pro: 13 (52%)  Proti: 1 (4%)  Zdrželo se: 11 (44%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/22/6/0272/21 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

- směnu dílu „b“ o výměře 58 m2 odděleného od obecního pozemku parc. č. 1330/1, 

druh pozemku - ostatní plocha, způsob využití - jiná plocha, včetně stavby, plechové 

haly bez č.p./č.e. neevidované v katastru nemovitostí, která se 1/2 nachází na dílu „b“ a 
1/2 na pozemku KN parc. č. 1600/1 ve vlastnictví XXXX XXXXXX XXXXX, dílu „c“ 

o výměře 36 m2 odděleného od obecního pozemku parc. č. 1608, druh pozemku - ostatní 

plocha, způsob využití - manipulační plocha, dílu „e“ o výměře 27 m2 odděleného od 

obecního pozemku parc. č. 1609/1, druh pozemku – zahrada, dílu „d“ o výměře 46 m2 

odděleného od obecního pozemku parc. č. 3848 a obecního pozemku KN parc. č. 

1609/2 o výměře 7 m2, druh pozemku – zastavěná plocha a nádvoří za díl  „a“ o výměře 

252 m2 oddělený od pozemku parc. č. 1600/1, druh pozemku - ostatní plocha, způsob 

využití – manipulační plocha z vlastnictví XXXX XXXXXX XXXXX, vše v k. ú. 

Horní Počernice, vše na základě GP č. 5443-114/2021, který vyhotovil XXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXX, s doplatkem za rozdíl směňovaných nemovitostí k tíži 

MČ Praha 20 ve výši 351.000,- Kč, tj. 78 m2 za cenu 4.500,- Kč/m2. 

- uzavření směnné smlouvy s XXXX XXXXXXXX XXXXXXXX 

2) ukládá 

- předložit směnnou smlouvu smluvním stranám k podpisu. 

Zodpovídá  

1. RMČ  

Termín: 15.10.2021     

 

 
5.01 Závěrečný účet MČ Praha 20 za rok 2020 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

16 

 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Projednání Závěrečného účtu za rok 2020 vyplývá ze zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 

Praze (§39), ve znění pozdějších předpisů. 

Závěrečný účet je zpracován v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů (§ 17, zákon č. 250/2000 Sb.). Zákon stanovuje obsah Závěrečného účtu a 

náležitosti jeho schvalování (zveřejnění návrhu na úřední desce po dobu 15 dnů před 

projednáním v Zastupitelstvu MČ Praha 20). Zastupitelstvo by mělo Závěrečný účet schválit s 

výrokem: „Souhlas s celoročním hospodařením a to bez výhrad (s výhradami ….). Rada 

městské části Praha 20 na svém jednání dne 7.6.2021 souhlasila s návrhem Závěrečného účtu 

za rok 2020 a to bez výhrad, usnesení č. RMC/103/19/1864/21. Návrh závěrečného účtu za rok 

2020 byl na úřední desce MČ Praha 20 opět vyvěšen 30.6.2021, tím byla dodržena lhůta 15 dnů 

před jednáním ZMČ, na kterým má být Závěrečný účet projednán. 

Výsledkem hospodaření MČ Praha 20 za rok 2020 je schodek ve výši 3.111.538,55 Kč. Je to 

rozdíl příjmů (po konsolidaci) ve výši 222.705.415,46 Kč a výdajů (po konsolidaci) ve výši 

225.816.954,01 Kč. V rozpočtu tedy došlo k čerpání finančních prostředků z minulých období.  

Stav finančních prostředků na všech účtech MČ Praha 20 k 31.12.2020 činily 101.976.943,44 

Kč. 

V Závěrečném účtu jsou obsaženy údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů dle položek 

rozpočtové skladby, údaje o finančních operacích, o hospodaření s majetkem, tvorba a použití 

peněžního fondu. V příloze č. 8 Závěrečného účtu je podrobnější rozbor hospodaření MČ Praha 

20 za rok 2020. 

 

Projednání finančního vypořádání za rok 2020 mezi městskou části a hlavním městem Prahou 

a ke státnímu rozpočtu proběhlo dne 4.3.2021 (viz příloha č. 7 Zápis z projednání vypořádání). 

 

Magistrát hl. m. Prahy provedl přezkoumání hospodaření MČ Praha 20 za rok 2020, které se 

uskutečnilo formou dílčích přezkoumání hospodaření. Konečná zpráva byla MČ předána dne 

14.5.2021 (viz příloha č. 1). 

Na základě výsledků přezkoumání hospodaření MČ za rok 2020, ve smyslu zákona č. 420/2004 

Sb. (zejména ustanovení § 2 a 3), odbor kontrolních činností MHMP konstatoval, že nebyly 

zjištěny chyby a nedostatky. Při přezkoumání hospodaření za rok 2020 nebyla zjištěna žádná 

rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření MČ v budoucnosti.  

Rada městské části Praha 20 na svém jednání dne 7.6.2021 schválila účetní závěrky a rozdělení 

hospodářského výsledku za rok 2020 všem zřízeným příspěvkovým organizacím. 

Návrh Závěrečného účtu za rok 2020 byl projednán na jednání finančního výboru dne 16.6.2021 

a doporučeno tento návrh schválit. 

Na zasedání ZMČ dne 28.6.2021 byl návrh Závěrečného účtu za rok 2020 navržen a projednán, 

ale nebyl schválen. 

 

Technická poznámka: H. M. Moravcová 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta přečetl předložený návrh usnesení a nechal o něm hlasovat: 

Alexová Eva Nezařazená Pro 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

17 

 

Ing. Čáp Vilém Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Zdržel se 

Ing. Herian Milan SPP Zdržel se 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Zdržel se 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Nezařazený Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Pro 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  HOP Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

Pro: 21 (84%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 4 (16%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/22/7/0273/21 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) schvaluje 

Závěrečný účet za rok 2020 a souhlasí s celoročním hospodařením, a to bez výhrad. 

Nedílnou součástí Závěrečného účtu je příloha č. 1 - Zpráva o výsledku přezkoumání 

hospodaření MČ Praha 20 za rok 2020, příloha č. 2 - Rozvaha MČ k 31. 12. 2020, 

příloha č. 3 - Výkaz zisků a ztráty MČ k 31. 12. 2020, příloha č. 4 - Příloha ÚSC MČ k 

31. 12. 2020, příloha č. 5 - Přehled o peněžních tocích k 31. 12. 2020, příloha č. 6 

- Výkaz pro hodnocení rozpočtu k 31. 12. 2020, příloha č. 7 - Finanční vypořádání se 

SR a HMP za rok 2020, příloha č. 8 - Rozbor hospodaření za rok 2020 a příloha č. 9 - 

Zpráva interního auditu za rok 2020 

2) bere na vědomí 

že návrh Závěrečného účtu za rok 2020 byl projednán finančním výborem dne 

16.6.2021 

 

3) bere na vědomí 

že návrh Závěrečného účtu za rok 2020 byl již projednán na ZMČ dne 28.6.2021, ale 

nebyl schválen 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

18 

 

 

4) ukládá 

zveřejnit Závěrečný účet za rok 2020 včetně příloh do 30 dnů ode dne jeho schválení 

na úřední desce, kde je zveřejněn v elektronické podobě. Zároveň zveřejnit informaci, 

kde je možno nahlédnout do jeho listinné podoby. 

Zodpovídá  

1. Odbor ekonomický  

Termín: 19.10.2021     

 

 
5.02 Informace o rozpočtových opatřeních č. 45 až č. 70 schválených Radou MČ Praha 20 

v roce 2021 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Zastupitelé vzali na vědomí informaci o rozpočtových opatřeních č. 45 až č. 70 za rok 2021 

schválených Radou MČ Praha 20. 

 

 
5.03 Informace o plnění rozpočtu MČ Praha 20 ke dni 30.6. 2021 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Zastupitelé vzali na vědomí informaci o plnění rozpočtu MČ Praha 20 ke dni 30.6. 2021. 

 

 
6.01 Žádost spolku SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Praha - Chvaly o poskytnutí 

finančního daru na pořádání akce "Hasičský ples" 

Materiál předložil Bc. Jaroslav Kočí, radní 

 

Jedná se o žádost spolku SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Praha – Chvaly, Praha 9 – Horní 

Počernice, Náchodská 754/94 o poskytnutí finančního daru.ve výši 42.000, - Kč na pořádání 

akce "Hasičský ples", který se koná dne 15.1.2022 ve Chvalské stodole. 

 

Diskuse: J. Hájková, BBA požádala uvést do zápisu, že je členkou plesového výboru, nicméně 

není ve střetu zájmu, neboť z toho neplyne žádný zisk pro její osobu ani pro její rodinu. 

K. Polydorová oznámila, že je také členkou plesového výboru a necítí se ve střetu zájmu. Ing. 

M. Vacek oznámil že je členem plesového výboru a členem SDH Praha – Chvaly a nemá z toho 

žádné plus ani jiný užitek a necítí se být v tomhle směru podjatý. 

Ing. M. Herian, Mg. P. Měšťan 

 

V 19:55 hod. odešel ze zasedání pan Mgr. Pavel Skalický. 

 

Pokračovala diskuse: 

H. M. Moravcová předložila protinávrh se schválením částky 30 tis. Kč s tím, že v usnesení 

bude uvedeno, že případné příjmy z této akce budou použity pro činnost SDH 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

19 

 

J. Hájková, BBA, JUDr. B. F. Lukšová, Ing. M. Brzkovská, K. Nováková, R. Stára, Bc. J. 

Šebek, D. Češpivová, Ing. M. Vacek 

Pan starosta uzavřel rozpravu a požádala paní H. M. Moravcovou, aby formulovala svůj 

protinávrh, který zní: 

ZMČ Praha 20 

1) bere na vědomí žádost spolku SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Praha - Chvaly o 

poskytnutí finančního daru ve výši 42.000,- Kč na pořádání akce "Hasičský ples", který 

se koná dne 15.1.2022 ve Chvalské stodole 

2) schvaluje poskytnutí daru ve výši 30.000, - Kč SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů 

Praha - Chvaly, na částečné pokrytí nákladů spojených s pořádáním akce "Hasičský 

ples" s tím, že v darovací smlouvě bude doplněno, že případné příjmy z této akce budou 

použity pro činnost spolku 

Pan starosta nechal o protinávrhu hlasovat: 

Alexová Eva Nezařazená Pro 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém Počernice JINAK Zdržel se 

Češpivová Daria HOP Zdržel se 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Zdržel se 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Zdržel se 

Polydorová Karla  SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Nezařazený Zdržel se 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Nepřítomen 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Zdržel se 

Mgr. Štrobová Alena HOP Zdržel se 

Ing. Vacek Miloš  HOP Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

Pro: 16 (64%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 8 (32%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

 

Protinávrh byl schválen. 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

20 

 

Usnesení číslo: ZMC/22/10/0279/21 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

žádost spolku SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Praha - Chvaly o poskytnutí 

finančního daru ve výši 42.000,- Kč na pořádání akce "Hasičský ples", který se koná 

dne 15.1.2022 ve Chvalské stodole 

 

2) schvaluje 

poskytnutí daru ve výši 30.000, - Kč SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Praha - 

Chvaly, na částečné pokrytí nákladů spojených s pořádáním akce "Hasičský ples" s tím, 

že v darovací smlouvě bude doplněno, že případné příjmy z této akce budou použity 

pro činnost spolku 

 

3) schvaluje 

darovací smlouvu č. S/S/2021/0029 

 

4) ukládá 

informovat spolek SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Praha - Chvaly o usnesení 

ZMČ ve věci poskytnutí finančního daru na částečnou úhradu nákladů na pořádání akce 

"Hasičský ples" 

 

Zodpovídá  

1. RMČ  

Termín: 20.10.2021     

 

5) ukládá 

uzavřít se spolkem SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Praha - Chvaly, Náchodská 

754/94, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice, IČO: 65999100, darovací smlouvu o 

poskytnutí finančního daru na částečnou úhradu nákladů na pořádání akce "Hasičský 

ples" 

 

Zodpovídá  

1. RMČ  

Termín: 30.11.2021     

 

 
6.02 Žádost spolku Mumraj z.s. o individuální dotaci na podporu akcí pro rodiny v 

Horních Počernicích 

Materiál předložil Ing. Zbyněk Římal, radní 

 

Technická poznámka: Bc. J. Šebek navrhl spojit rozpravu a hlasování „en bloc“ u podaných 

žádosti v oblasti kultury, tj. bodů 6.02 a 6.03 a dále v oblasti sportu tj. 6.04 – 6.07 vč. 

 

Pan starosta nechal hlasovat o sloučení rozpravy a hlasování bodů 6.02 a 6.03: 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

21 

 

Alexová Eva Nezařazená Pro 

Mgr. Beneda Jiří SPP Zdržel se 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Nehlasoval 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Nezařazený Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Nepřítomen 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  HOP Proti 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

Pro: 21 (84%)  Proti: 1 (4%)  Zdrželo se: 1 (4%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 

Nepřítomno: 1 

 

 

Návrh na sloučení rozpravy a hlasování k bodům 6.02 a 6.03 byl schválen. 

 

Ing. Římal postupně předložil materiály 6.02 a 6.03 a navrhl schválit usnesení v předložené 

variantě „A“. 

 

Jedná se o žádost spolku Mumraj z.s., Mezilesí 2058/6, Praha 9 – Horní Počernice o poskytnutí 

individuální dotace v oblasti kultury z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 57.000, - Kč na podporu 

akcí pro rodiny v Horních Počernicích. 

RMČ souhlasila svým usnesením č. RMC/116/3/2065/21ze dne 13.9.2021 s poskytnutím 

požadované částky v plné výši.  

 

Pan starosta nechal hlasovat o návrhu usnesení ve variantě „A“ v bodech 6.02 a 6.03: 

Alexová Eva Nezařazená Pro 

Mgr. Beneda Jiří SPP Zdržel se 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

22 

 

Ing. Čáp Vilém Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Nezařazený Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Nepřítomen 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  HOP Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

Pro: 22 (88%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 2 (8%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Nepřítomno: 1 

 

Usnesení k bodu 6.02 a 6.03 byly schváleny. 

 

Usnesení číslo: ZMC/22/11/0274/21 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

• žádost spolku Mumraj z.s. o individuální dotaci na podporu akcí pro rodiny v 

Horních Počernicích v roce 2021 ve výši 57.000,- Kč 

• doporučení Komise kultury a zahraniční spolupráce - kartu projektu Komise 

RMČ Praha 20 

• kartu projektu ÚMČ Praha 20 

• usnesení RMČ 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Mumraj z.s., na podporu akcí pro 

rodiny v Horních Počernicích v roce 2021 ve výši 57.000,- Kč, a to na osobní, 

materiálové a nemateriálové náklady 

3) schvaluje 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

23 

 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č. 

S/30/2021/0032 

4) ukládá 

informovat spolek Mumraj z.s., o usnesení ZMČ ve věci poskytnutí neinvestiční dotace 

na rok 2021 

Zodpovídá  

1. RMČ  

Termín: 20.10.2021     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 

20 se spolkem Mumraj z.s., Mezilesí 2058/6, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice, IČO: 

70104212, na podporu akcí pro rodiny v Horních Počernicích v roce 2021 

Zodpovídá  

1. RMČ  

Termín: 20.10.2021     

 

 

Usnesení - (Pro: 22, Proti: 0, Zdržel se: 2, Poznámka: ) 

 
6.03. Žádost spolku Mumraj z.s. o individuální dotaci na projekt "Vícegenerační ateliéry 

Mumraje" 

Materiál předložil Ing. Zbyněk Římal, radní 

 

Jedná se o žádost spolku Mumraj z.s., Mezilesí 2058/6, Praha 9 – Horní Počernice o poskytnutí 

individuální dotace v oblasti kultury z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 30.000, - Kč na podporu 

projektu „Vícegenerační ateliéry Mumraje“. 

RMČ souhlasila svým usnesením č. RMC/116/2/2064/21 ze dne 13.9.2021 s poskytnutím 

požadované částky v plné výši.  

 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/22/12/0275/21 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

• žádost spolku Mumraj z.s. o individuální dotaci na projekt "Vícegenerační 

ateliéry Mumraje" v roce 2021 ve výši 30.000,- Kč 

• doporučení Komise kultury a zahraniční spolupráce - kartu projektu Komise 

RMČ Praha 20 

• kartu projektu ÚMČ Praha 20 

• usnesení RMČ 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

24 

 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Mumraj z.s. na projekt 

"Vícegenerační ateliéry Mumraje" v roce 2021 ve výši 30.000,- Kč, a to na materiálové 

a nemateriálové náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č. 

S/30/2021/0033 

4) ukládá 

informovat Mumraj z.s., o usnesení ZMČ ve věci poskytnutí neinvestiční dotace na 

rok 2021 

Zodpovídá  

1. RMČ  

Termín: 20.10.2021     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 

20 se spolkem Mumraj z.s., Mezilesí 2058/6, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice, IČO: 

70104212, na projekt "Vícegenerační ateliéry Mumraje" v roce 2021 

Zodpovídá  

1. RMČ  

Termín: 20.10.2021     

 

 

Usnesení - (Pro: 22, Proti: 0, Zdržel se: 2, Poznámka: ) 

 
Pan starosta nechal hlasovat o sloučení rozpravy a hlasování bodů 6.04 - 6.07 vč.: 

Alexová Eva Nezařazená Zdržel se 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Proti 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Zdržel se 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

25 

 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Zdržel se 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Nezařazený Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Nepřítomen 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  HOP Proti 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

Pro: 19 (76%)  Proti: 2 (8%)  Zdrželo se: 3 (12%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Nepřítomno: 1 

Návrh na sloučení rozpravy a hlasování k bodům 6.04 - 6.07 vč. byl schválen. 

 

 

6.04 Žádost Tělovýchovné jednoty Sokol Horní Počernice, spolek, o poskytnutí 

individuální dotace na podporu celoročních sportovních aktivit a podporu provozu a 

údržby sportovišť TJ Sokol Horní Počernice, spolek v roce 2021 

Materiál předložil Bc. Jaroslav Kočí, radní 

 

Jedná se o žádost Tělovýchovné jednoty Sokol Horní Počernice, spolek, Chvalkovická 2031/47, 

Praha 9 – Horní Počernice o poskytnutí individuální dotace v oblasti sportu z rozpočtu MČ 

Praha 20 ve výši 600.000, - Kč na podporu sportu a celoročních sportovních aktivit v TJ Sokol 

Horní Počernice, spolek, podporu provozu a údržby sportovišť TJ v roce 2021. 

 

Diskuse: J. Hájková, BBA, se zeptala právnické osoby TJ Sokol HP Ing. Jukla, jestli informace 

sdělené v žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu MČ Praha 20 pro rok 2021 jsou 

pravdivé a pokud ano, požádala o vysvětlení v části dotace na účel žádosti z jiných zdrojů vč. 

podaných. 

Dotazovaný, Ing. J. Jukl odpověděl na to J. Hájková, BBA navrhuje tento materiál stáhnout a 

dopracovat podle skutečnosti tak, jak odpovídá účetnictví TJ Sokol. 

 

Bc. I. Liška oznámil, že je členem výboru TJ Sokol Horní Počernice. 

Ing. J. Jukl oznámil, že je členem statutárního orgánu TJ Sokol Horní Počernice. 

 

Pokračovala diskuse: Mgr. A. Cibochová, Ing. M. Brzkovská, Bc. I. Liška, Ing. M. Vacek, Ing. 

J. Jukl, Mgr. J. Beneda, K. Polydorová, D. Češpivová, Bc. J. Šebek 

 

Technická poznámka: R. Stára, Ing. V. Čáp 

 

Po proběhlé diskusi předkladatel bod 6.04 stáhl. 

 

Pan starosta nechal hlasovat „en bloc“ (bodech 6.05, 6.06 a 6.07) o předložených usneseních 

ve variantě „A“ tak, jak byly předloženy: 

Alexová Eva Nezařazená Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

26 

 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Nezařazený Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Pro 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Nepřítomen 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  HOP Zdržel se 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

Pro: 23 (92%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 1 (4%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Nepřítomno: 1 

 

Usnesení k bodům 6.05, 6.06 a 6.07 byly schváleny. 

 

 
6.05 Žádost BikeRanch Team z.s. o individuální dotaci na projekt "BikeRanch Team - 

Juniorský cyklistický oddíl - Startovné A teamu" 

Materiál předložil Bc. Jaroslav Kočí, radní 

 

Jedná se o žádost spolku BikeRanch Team, z.s., Křovinovo nám. 6/6, Praha 9 – Horní Počernice 

o poskytnutí individuální dotace v oblasti sportu z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 237.000, - Kč 

na podporu projektu „BikeRanch Team – Juniorský cyklistický oddíl – Startovné A teamu“. 

RMČ souhlasila svým usnesením č. RMC/116/6/2068/21 ze dne 13.9.2021 s poskytnutím 

částky 100 tis. Kč.   

 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/22/14/0276/21 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

27 

 

 

1) bere na vědomí 

• žádost BikeRanch Team z.s. o individuální dotaci na projekt "BikeRanch Team 

- Juniorský cyklistický oddíl - Startovné A teamu" ve výši 237.000,- Kč 

• doporučení Komise sportu, mládeže a volnočasových aktivit - kartu projektu 

Komise RMČ 

• kartu projektu ÚMČ Praha 20 

• usnesení RMČ 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku BikeRanch Team z.s., Křovinovo 

nám. 6/6, 193 00, Praha 9 - Horní Počernice, IČO: 677 78 241, na projekt "BikeRanch 

Team - Juniorský cyklistický oddíl - Startovné A teamu" v roce 2021 ve výši 100.000,- 

Kč na osobní, materiálové a nemateriálové náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č. 

S/30/2021/0037 

4) ukládá 

informovat BikeRanch Team z.s., o usnesení ZMČ ve věci poskytnutí neinvestiční 

dotace na rok 2021 

Zodpovídá  

1. RMČ  

Termín: 20.10.2021     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 

20 s BikeRanch Team z.s., Křovinovo náměstí 6/6, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice, 

IČO: 67778241, na projekt "BikeRanch Team - Juniorský cyklistický oddíl - Startovné 

A teamu" v roce 2021 

Zodpovídá  

1. RMČ  

Termín: 20.10.2021     

 

 

Usnesení - (Pro: 23, Proti: 0, Zdržel se: 1, Poznámka: ) 

 
6.06 Žádost spolku Kickbox klub, z.s. o individuální dotaci na sportování dětí a mládeže 

– pronájem tělocvičny bojových sportů v Horních Počernicích 

Materiál předložil Bc. Jaroslav Kočí, radní 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

28 

 

Jedná se o žádost spolku Kickbox klub, z.s., Štverákova 2777/22, Praha 9 – Horní Počernice o 

poskytnutí individuální dotace v oblasti sportu z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 200.000, - Kč 

na sportování dětí a mládeže – pronájem tělocvičny bojových sportů v Horních Počernicích. 

RMČ souhlasila svým usnesením č. RMC/116/5/2067/21 ze dne 13.9.2021 s poskytnutím 

částky 175 tis. Kč.   

 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/22/15/0277/21 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

• žádost spolku Kickbox klub, z.s. o individuální dotaci na sportování dětí a 

mládeže – pronájem tělocvičny bojových sportů v Horních Počernicích ve výši 

200.000,- Kč 

• doporučení Komise sportu, mládeže a volnočasových aktivit - kartu projektu 

Komise RMČ 

• kartu projektu ÚMČ Praha 20 

• usnesení RMČ 

2) schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Kickbox klub, z.s. na 

sportování dětí a mládeže - pronájem tělocvičny bojových sportů v Horních Počernicích 

v roce 2021 ve výši 175.000,- Kč, a to na osobní, materiálové a nemateriálové náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č. 

S/30/2021/0036 

4) ukládá 

informovat Kickbox klub, z.s, o usnesení ZMČ ve věci poskytnutí neinvestiční dotace 

na rok 2021 

Zodpovídá  

1. RMČ  

Termín: 20.10.2021     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 

20 s Kickbox klub, z.s., Štverákova 2777/22, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice, IČO: 

26622441, na podporu sportování dětí a mládeže - pronájem tělocvičny bojových sportů 

v Horních Počernicích 

Zodpovídá  

1. RMČ  



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

29 

 

Termín: 20.10.2021     

 

 

Usnesení - (Pro: 23, Proti: 0, Zdržel se: 1, Poznámka: ) 

 

 
6.07 Žádost SC Xaverov Horní Počernice, z.s., o individuální dotaci na podporu dětí a 

mládeže v oblasti fotbalu 

Materiál předložil Bc. Jaroslav Kočí, radní 

 

Jedná se o žádost SC Xaverov Horní Počernice, z.s., Božanovská 2098, Praha 9 - Horní 

Počernice o poskytnutí individuální dotace v oblasti sportu z rozpočtu MČ Praha 20 ve výši 

695.000, - Kč na podporu dětí a mládeže v oblasti fotbalu. 

RMČ souhlasila svým usnesením č. RMC/116/4/2066/21 ze dne 13.9.2021 s poskytnutím 

částky 400 tis. Kč.   

Diskuse: H. M. Moravcová oznámila, že je členem výboru SC Xaverov Horní Počernice, z. s.  

 

Usnesení bylo přijato „en bloc“ hlasováním viz. výše. 

 

Usnesení číslo: ZMC/22/16/0278/21 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) bere na vědomí 

• žádost SC Xaverov Horní Počernice, z.s., o poskytnutí individuální dotace na 

podporu dětí a mládeže v oblasti fotbalu v roce 2021 ve výši 695.000, - Kč 

• doporučení Komise sportu, mládeže a volnočasových aktivit – kartu projektu 

Komise RMČ Praha 20 

• kartu projektu ÚMČ Praha 20 

• usnesení RMČ 

2) schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku SC Xaverov Horní Počernice, z.s., 

Božanovská 2098, 193 00  Praha 9 - Horní Počernice, IČO: 26604850, na podporu dětí 

a mládeže v oblasti fotbalu ve výši 400.000,- Kč,-, a to na osobní, materiálové 

a nemateriálové náklady 

3) schvaluje 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č. 

S/30/2021/0035 

4) ukládá 

informovat SC Xaverov Horní Počernice, z.s., o usnesení ZMČ ve věci poskytnutí 

neinvestiční dotace na rok 2021 

Zodpovídá  

1. RMČ  



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

30 

 

Termín: 20.10.2021     

 

5) ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 

20 s SC Xaverov Horní Počernice, z.s., Božanovská 2098, 193 00 Praha 9 - Horní 

Počernice, IČO: 26604850, na podporu dětí a mládeže v oblasti sportu v roce 2021 

Zodpovídá  

1. RMČ  

Termín: 20.10.2021     

 

 

Usnesení - (Pro: 23, Proti: 0, Zdržel se: 1, Poznámka: ) 

 

 
Ve 20:49 hod. odešel ze zasedání pan Ing. Zbyněk Římal. 

 

 

7.01 Zvolení přísedících k Obvodnímu soudu pro Prahu 9 

Materiál předložila JUDr. Barbora Frantová Lukšová, tajemník ÚMČ Praha 20 

 

V návaznosti na proběhnuvší jednání s předsedkyní Obvodního soudu pro Prahu 9, která 

avizovala kritický nedostatek přísedících u uvedeného soudu, a požádala MČ, zda by mohla být 

nápomocna při obsazení funkce přísedících, obdržela MČ řadu žádostí o zvolení přísedícím u 

OS pro Prahu 9 z řad zaměstnanců Úřadu i veřejnosti za MČ Praha 20. Rada MČ na svém 

jednání dne 10.9.2021 přijala usnesení č. RMC/115/28/2061/21, kterým vyjádřila souhlas s 

návrhem na zvolení níže uvedených osob do funkce přísedících u Obvodního soudu pro Prahu 

9 a doporučila jejich zvolení do funkce. 

 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

Pan starosta nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 

Alexová Eva Nezařazená Pro 

Mgr. Beneda Jiří SPP Pro 

Mgr. Cibochová Alžběta HOP Pro 

Ing. Čáp Vilém Počernice JINAK Pro 

Češpivová Daria HOP Pro 

Hájková Jana BBA ANO 2011 Pro 

Ing. Herian Milan SPP Pro 

Hošek Vladimír Počernice JINAK Pro 

Ing. Jukl Jindřich ODS s NKHP Pro 

Ing. arch. Karhanová Grigoryan Kristine Šance p. P. Pro 

Kočí Jaroslav KSČM Pro 

Bc. Kočí Jaroslav Šance p. P. Pro 

Bc. Liška Ivan ODS s NKHP Pro 

Mgr. Měšťan Petr  ODS s NKHP Pro 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

31 

 

Moravcová Markulinec Hana Šance p. P. Pro 

Mucha Zbyněk  HOP Pro 

Polydorová Karla  SPP Pro 

Mgr. Růžička Petr, DiS. Nezařazený Pro 

Ing. Římal Zbyněk ANO 2011 Nepřítomen 

Mgr. Skalický Pavel  HOP Nepřítomen 

Stára Richard  ODS s NKHP Pro 

Bc. Šebek Jiří HOP Pro 

Mgr. Štrobová Alena HOP Pro 

Ing. Vacek Miloš  HOP Pro 

Ing. Wágner Pavel Šance p. P. Pro 

Pro: 23 (92%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 

Nepřítomno: 2 

Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení číslo: ZMC/22/17/0280/21 

Zastupitelstvo městské části Praha 20 

 

1) volí 

Ivu Jančekovou, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XX XXXXXXX XXXXXXXXX 

XXX XX XXXXX X 

Ing. Kateřinu Jindrovou, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XX XXXXXXX 

XXXXXXXXX XXX XX XXXXX X 

Mgr. Štěpánku Konejlovou, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XX XXXXXXX 

XXXXXXXXX XXX XX XXXXX X 

Ing. Reného Krchňáka, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XX XXXXXXX 

XXXXXXXXX XXX XX XXXXX X 

Kateřinu Novákovou, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XX XXXXXXX 

XXXXXXXXX XXX XX XXXXX X 

Janu Pouchlou Švecovou, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XX XXXXXXX 

XXXXXXXXX XXX XX XXXXX X 

Bc. Lenku Procházkovou, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XX XXXXXXX 

XXXXXXXXX XXX XX XXXXX X 

Mgr. Lenku Stejskalovou, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XX XXXXXXX 

XXXXXXXXX XXX XX XXXXX X 

Radku Tadičovou, DiS., nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XX XXXXXXX 

XXXXXXXXX XXX XX XXXXX X 

Mgr. Terezu Tatouškovou, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XX XXXXXXX 

XXXXXXXXX XXX XX XXXXX X 

Bc. Lucii Turnovou, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XX XXXXXXX 

XXXXXXXXX XXX XX XXXXX X 

Mgr. Janu Vargovou, nar. XXXXXXXXX, trvale bytem XX XXXXXXX 

XXXXXXXXX XXX XX XXXXX X 

do funkce přísedících u Obvodního soudu pro Prahu 9 za městskou část Praha 20. 

2) ukládá 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

32 

 

oznámit navrženým kandidátům a předsedkyni Obvodního soudu pro Prahu 9 

výsledek volby. 

Zodpovídá  

1. JUDr. Barbora Lukšová Frantová, Tajemník  

Termín: 01.10.2021     

 

 

 
Ve 20:52 hod. odešel ze zasedání pan Vladimír Hošek. 

 

7.02 Zpráva o činnosti RMČ Praha 20 

Materiál předložil Mgr. Petr Měšťan, starosta 

 

Zastupitelům jsou předložena usnesení RMČ Praha 20 ze dne 7.6., 11.6., 18.6., 25.6., 2.7., 21.7., 

26.7., 29.7., 6.8., 10.8., 27.8. a 30.8.2021.  

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

 

Zastupitelé vzali na vědomí Zprávu o činnosti RMČ Praha 20 za uplynulé období. 

 

 
8. Dotazy a interpelace členů ZMČ Praha 20 

 

Ing. Miloš Vacek předložil následující interpelace: 

• „Požadavek na informace pro zastupitele: v jakém stavu je soud o dům č.p. 18 

Třebešovská?  

Na dotaz částečně odpověděla paní tajemnice. Odpověď doplní a zašle písemně. 

• Dostali jsme dotaci z Národní síť zdravých měst a Místní agenda 21?  

Na dotaz odpoví pan starosta písemně. 

• Jak to vypadá s převzetím pozemků od Českých drah pro Sběrný dvůr?  

Na dotaz odpověděl na místě Ing. Z. Vavruška. 

 

Ve 20:56 hod. odešel ze zasedání pan Ing. Pavel Wágner. 

 

• V jakém stavu je realizace Kaprova domu? 

Na dotaz odpověděl na místě Ing. Z. Vavruška. 

• Jak se vyřešil problém s neplacením vodného a stočného u panelového domu Mezilesí?“  

Na dotaz odpověděl na místě Ing. Z. Vavruška. 

 

Ve 21:00 hod. odešla ze zasedání paní Ing. arch. Kristine Karhanová. 

 

Bc. Jiří Šebek předložil následující interpelace: 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

33 

 

1.  Dorazily na účet městské části peníze, se kterými je v rozpočtu počítáno s navýšením přijmu 

z daní za nemovitosti o 14 mil. Kč? 

Na dotaz odpověděla paní K. Nováková, OE 

 

2.  Požádal o aktuální informace k bytovému domu v ulici K odpočinku (BD Beranka) 

Odpověděl Ing. Z. Vavruška. 

 

3. Zeptal se na informace o jednání s panem Mgr. Vondroušem o případném odkupu pozemků 

pod zahrádkáři (pozn. lokalita Zábrodí).  

Na dotaz odpověděl Ing. Vavruška a doplnil pan starosta. 

 

Poděkoval úřadu za zprostředkování prezentace revitalizace Velazu (pozn. "Představy rozvoje 

Xaverova") a požádal o zajištění zaslání této prezentace (vizualizace) všem zastupitelům. 

Pan starosta zajistí. 

 

Mgr. Alžběta Cibochová se zeptala, jestli je normální nenahlásit předsedovi komise jmenování 

nového člena do komise. (pozn. jednalo se o Komisi kultury a zahraniční spolupráce). 

Pan starosta se omluvil za chybu. 

 

Za komisi kultury a zahraniční spolupráce informovala o ukončení partnerství s městem Mions, 

a to rozhodnutím jejich Zastupitelstva. 

Pan starosta zajistí zaslání přeloženého dopisu od Výboru pro partnerství z Mions všem 

zastupitelům. 

 

Mgr. Petr Růžička, DiS. poděkoval Odboru sociálních věcí a školství a místostarostce, paní E. 

Alexové za pomoc se zajištěním sbírky školních potřeb a školních tašek pro naše pěstouny a 

zároveň stále probíhající sbírku Počernice nejen sobě. 

 

Nezařazený návrh o jmenném hlasování Rady do programu ZMČ předloží znovu na dalším 

zasedání.  

 

Zeptal se na aktuální informace k vybudování skateparku. 

Pan starosta odpověděl. Doplnil Bc. J. Kočí. 

 

Daria Češpivová se zeptala, proč ji nebyly zaslány správné usnesení Rady, kterými byl schválen 

nákup softwaru na poskytování individuálních dotací vč. roční obslužnosti.  

Odpověděla tajemnice úřadu. Doplnila H. M. Moravcová. 

 

Mgr. Jiří Beneda předložil 2 interpelace: 

1. Zeptal se, jestli přišla odpověď z MHMP na dotaz, jestli je v pořádku, jakým způsobem 

byla zadána zakázka na novou fasádu knihovny.  

Pan starosta odpoví na dotaz písemně. 

 

2. Zeptal se, jestli došlo ke změně předmětu smlouvy nějakým jiným smluvním ujednáním, 

než vyplývá ze smlouvy o spolupráci z r. 2017 se společností Konhefr. 

Odpověděl pan Ing. Z. Vavruška. Odpověď ještě prověří a zašle písemně. 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

34 

 

Mgr. Alena Štrobová poděkovala celému Odboru místního hospodářství za skvělé zvládnutí 

akce Zažít město jinak - víkend pro Horní Počernice. 

 

Jana Hájková, BBA předložila následující interpelace: 

1. Zda je možné pořídit ze schůzky Robotnice, která se koná 29.9.2021, obrazový a zvukový 

záznam? 

Pan starosta odpověděl. 

 

2.  MČ oslovila finanční instituce s žádostí o nezávaznou nabídku na zhodnocení finančních 

prostředků. Je v tuto chvíli nějaká investice, kterou máme v rozpočtu a víme, že ji nebudeme 

realizovat, a proto jsme se v tuto chvíli obrátili na finanční instituce, aby nám tyto finanční 

prostředky zhodnotili? 

 

3. Jak je to s investicí parkoviště, které je podmíněno výstavbou tělocvičny? Požádala o aktuální 

informaci o podané žádosti na dotaci s tělocvičnou. Můžeme v tuto chvíli alespoň začít pracovat 

na parkovišti, protože bez toho tělocvičnu nezkolaudujeme. 

Pan starosta odpověděl. 

 

Bc. Jiří Šebek se zeptal na dřívější termín zasedání ZMČ než v prosinci? 

Pan starosta odpověděl. 

 

Hana Markulinec Moravcová požádala o zaslání: 

1. Zadání zpracování Strategického plánu. 

2. Jakým způsobem byl pořízen interiér vybavení objektu Stodola a jaká byla celková částka. 

Na oba dotazy bude odpovězeno písemně. 

 

Bc. Ivan Liška se vyjádřil ke zrušení Výboru pro partnerství ze strany města Mions Vyzval 

k pokračování v této tradici a pokud by byla možnost, tak navázat spolupráci, např. na 

Slovensku, Polsku …. 

 

Vysvětlil žádost o dotaci TJ Sokol Horní Počernice.  

 

Zeptal se, kdo vymýšlí a rozhoduje o změnách názvů autobusových zastávek v Horních 

Počernicích a proč o tom nejsou informováni zastupitelé.  

Pan starosta odpověděl. 

 

Ve 21:35 hod. ze zasedání odešli Daria Češpivová, Mgr. Alena Štrobová a Mgr. Petr Růžička. 

 

 

Zbyněk Mucha 

Zmínil se o problému s odstavenými vraky aut, kterých přibývá.  

Pan starosta odpověděl. Doplnil Bc. J. Kočí. 

 

Reagoval na interpelaci pana I. Lišky týkající se změny názvů autobusových stanic, který 

provádí Ropid a nekomunikuje o tomto s městskou částí. Paní Karla Polydorová potvrdila, že 

nejsme jedinou městskou částí, kde se tak děje. 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 

(GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 

 

35 

 

9. Závěr 

Ve 21:43 hod. pan starosta všem poděkoval za pozornost, za účast na zasedání ZMČ, popřál 

pěkný večer a zasedání ukončil.  

Zápis byl vyhotoven dne 7.10.2021 

 

 

 

 

.................................................. .................................................. 

Daria Češpivová v.r. 

zastupitelka 

Richard Stára v.r. 

zastupitel 

 

 

 

 

………………………… 

Mgr. Petr Měšťan v.r. 

starosta 

  

  

Ověřovatelé: Daria Češpivová, zastupitelka 

Richard Stára, zastupitel 

Zapsala : Andrea Jandová, asistentka OKÚ 

 
Přílohy:  

Prezenční listina  

Hlasování  

 


